Bermo

Hec vocatio erit vniuersalis citatio que siet per michaelem quādo voce terribili clamabit. Hare gite mortui venite ad iudicium. Que vocatio dicitur tuba prop̄ terribilitatē vocis que audietur in celo in inferno in purgatorio et in lymbo puerorum. et statim oēs anime tam bonorū q̄ malorū venient et quelibet resumeret suū corpus virtute diuina licet fuerit combustū vel a bestiis deuoratum. Boni autem cū magno gaudio assumēt corpora sua. sicut sponsa accipit vestem preciosam a suo sposo sibi missam et cantādo dicēt. Haudens gaudebo in dño. et exultabit anima mea ī deo meo quia induit me vestimenta salutis et in dumento iusticie circūdedit me quasi sponsum decoratū corona et quasi sponsam ornatā monili bus suis Isa. lx. Damnati etiam tunc exiēt de inferno licet magis yellent ibi remanere. q̄ modo habent captionē latam sed aīa strigēt in corpore fetido et ignoto ac si aliq̄s indueret tunica ferrea ignita. Venient etiam oēs pueri q̄ sunt in lymbo et suscitabunt in etate triginta annoz et omnes cognoscem⁹ nos. Ecce hic vocatio vniū salis ad eternam retributionē. Auto. Tunc mīter filius hois angelos suos cuž tuba et voce magna et congregabūt electos suos a quattuor venti a summis celorum usq; ad termios eorū Mat. xxiiij. Nota cū tuba et voce magna a quattuor ventis celi quia tunc resurgent quattuor conditioñes defunctoz. s. beati de paradyso. et damnati de inferno. illi de purgatorio. et pueri ī lymbo. Autum ad scdm. Retributio mercedis erit quando christus dicet bonis qui erunt a dext̄l seu ad dexteram. Venite bñdicti patris mei per cipite paratum vobis regnū a p̄stitutione mūdi. Surui et dedistis mihi bibere tc Mat. xxv. Tunc boni flexis genibus christo regrando dicent. Gloria tibi dñe tc. Qui virtute glorie vel diuina ascendent cum christo et virginē maria tc. osculātes manus christi et virginis marie. Ecce mercedeꝝ quam expectamus si tenem⁹ bonam vitam et eternaliter erimus in illo honore et gloria sine aliquid defectu. Hēinde dabit salariū sed penaz dolorosam magis q̄s salariū malis qui erunt a finistris cum vultu et facie terribili dicens. Discedite a me maledicti in ignem eterū. qui paratus ē diabolo et angelis eius tc Mat. xxv. Quia noluitis vivere h̄m meas ordinatioñes sed h̄m malas vestras inclinationes. Ego precepī humiliatem et vos fuistis superbi. et sic de alijs. Ideo inferne aperi os tuū et deglutire omnes impios istos. Dic quō infernus absorbebit eos illa pena. ideo aiso quia non dico centesimā partem pene. ideo querim⁹ et faciatis p̄niam. op̄amini opus vestrum ante tempus et dabit vobis mercem in tempore suo Eccl. xl. Deo gratias.

¶ Be eadem dñica. Bermo. iiiij.

III

E Runt nouissimi

primi. et primi nouissimi Mat. xx. Verbum est christi et habet magnā difficultatez in theologia. Ideo volo modo ipsum declarare. Sed primo salutē virgo maria tc. Verbuꝝ p̄positum declarat̄ primo litteralē narrādo p̄mo historiam breuiter euangeliū. Et qn̄ in sero dñs vinee dixit p̄curatori suo q̄ in solutione seruaret talem modū q̄ primo daret salariū illis q̄ venerunt hora vndeclima. deinde illis qui venerūt hora nona. deinde illis qui venerūt hora sexta. et sic de alijs. Sic q̄ illi qui venerūt primi. fuerūt in solutione ultimi. Occasione huiꝝ p̄bole ch̄stus dicit verbum p̄positū. Runt nouissimi p̄mi. et primi nouissimi. Modo restat difficultas ad declarandū quō intelligit verbum predictuz. Runt nouissimi primi tc. Pro cuius declaracione scienduz q̄ hoc verbum. Runt primi nouissimi tc. habet veritatem h̄m tres intellectus. ¶ Primo h̄m durationē tempalem. ¶ Secundo h̄m p̄ditionem mūdialem. ¶ Tertio h̄m affectionem cordialem. Etum ad primū. Predictum verbum est vez h̄m durationē tempalem. pro quo sciendū q̄ deus diuisit totum tempus in duas partes. s. in tempus merendi. et in tempus p̄miandi. Tempus merendi est in hac vita et durat q̄dū durat p̄sens vita in quo meremur per opera mie patientie iusticie tc. Tempus p̄miandi est in alio mundo. q̄ ibi non est tempus lucrandi aliquid. Quia licet sancti qui sunt in paradyso faciant multa bona opera et virtus. tamen illa non sunt ad meritū gratie sed sunt in premiū et salarym glorie. De his duabus partibus tempis auctoritas. Tempus flendi. tempus ridendi. tempus plangendi. tempus saltādi. tempus belli. tempus pacis tc. Eccl. iij. Nota tempus flendi. s. peccata est in h̄m mundo per p̄tritionem et mala. p̄ximi per compassionem. plagas christi per deuotionem. et paradysum per desiderium et p̄templationem. Tempus ridendi erit in alio mundo in gloria ubi nō est fletus immo abstergit deus omnem lachrymā ab oculis sanctorum Apoc. vii. Itē tempus plangendi est in hoc mundo. Quidam plangunt mortem s. iorū. uxor mortem viri et econuerso. q̄dam bonorum amicoz. quidam plangunt tempus perditum in quo nullum bonū fecerunt dī. Omiser ego sum religiosus et sunt. xxx. anni q̄ habitū porto et nullū bonū feci tc. Itē de p̄sbyteris et laicis. Tempus saltādi erit in alio mundo vnu saltū sive choream faciūt sancti patres patriarche cū quib⁹ triplūdūt p̄sonē que fuerūt misericordes. Altum modo faciūt p̄phe cū qb⁹ triplūdūt deuoti. altum apli cū chāitatiūts. aliū martyres cū penitētib⁹. aliū virgines cū p̄tinētib⁹. Ecclia. p̄asc int̄ lilia sepi⁹ choreis virginū spōs⁹

Dñica in Septuagesima

decorus gloria sponsis q's reddēs p'mia. quocūq' pergis virginis sequūt atq' laudib' post te canentes cursitant hymnosq' dulces psionāt. Tempus belli ē est in hoc mūdo in quo oportet nos bellare contra mundū per patientiā qm̄ mūdus dat tribulationes aduersitates derisiōes bonis personis. Scđo contra carnē per abstinentiam. Caro enī bellat dando malas inclinatiōes et desideria tē. sed vincit abstinētia. Tertio p' demō nem per humilitatē. quia sicut ipse est dāmnar' per supbiam sic velle q' omnes essem⁹ supbi vt cum eo essemus dānnati sed vincit humilitate. Tempus pacis est in alio mūdo et quietis. Aucto. Sedebit populus meus in pulchritudine pacis et tabernaculis fiducie et in requie opulenta Esa. xxxij. Ecce quō deus diuisit tempus in tēpus merendi in hoc mūdo. et in tempus p'mandi in alio mūdo. Auētas christi in qua ponit se ptem in erita huius mūdi qbus corrīdent septē pressia seu beatitudines in paradiso. Mat. v. di. Beati paupes spiritu. qm̄ ipsoꝝ est regnū celorum tē. Paupes spiritu sunt illi qui despiciunt oia bona mūdana. etiam si sint diuites non ponunt ibi cor nec spem. sed seruiūt sibi de diuitiis in necessitatib' et non in vanitatib'. Alij dicuntur etiam paupes spiritu in maiori gradu sicut sunt illi qui pp̄ter deuz dimiserunt oia q' ha bent et possunt habere. vt sancti apostol. Christus dicit q' ipsoꝝ est regnū celoz. Ecce premiū Scđo beati mites. Ecce meritū. qm̄ ipsi posidebunt terram. s. v'luentū. Ecce premiū. Mites sunt illi qui nolunt facere pompam in ornatu vestitu nec scutiferis nec eqs. sed in corde et in ore et in gestu sunt simplices. Tertio beati q'esuriūt et sitiunt iusticiam. quia alias gens se occideret sed qm̄ vident illū suspensiū pp̄ter furtum et illum propter homicidiū tē. Dicūt. cauebo a talibus. Prop̄t hoc dñi tpales qui faciunt iusticiā habent hic magnū meritū. et in celo habent magnū premiū. qm̄ ipsi saturabunt. Quarto beati qui lugent. scz peccata. Ecce meritū. qm̄ ipsi cō solabunt. Ecce premiū. Quinto beati misericordes. quia ad instar semiatoris in tpe messis. scilicet die iudiciū metent. qm̄ ipsi misericordiā consequenſ. Sexto beati mūdo corde. s. ab odio rancore inuidia mala volūtate a malis desiderijs. q' niam ipsi deum videbūt. Septimo beati pacifici. i. pacem faciētes cū inimic. Dicit Aug. in li. de sermone dñi in monte. q' hoc meritū est mai' ideo premiū corrīdens est mar⁹. qm̄ filij dei vocabunt. Octauo beati qui persecutionē patiuntur propter iusticiam. Ecce meritum. qm̄ ipsoꝝ est regnum celoz. Non beati estis cum maledixerint vobis homines et dixerint omne malum aduersum vos mentiētes propter me. Audeete et exultate. qm̄ merces vestra copiosa est in cel. Mat. v. Scđm ergo durationez tpalem qui in

boc mūdo nouissime incipiunt mereri et in alio mūdo premiantur p'mi. si p'mi ex hac vita decadunt. ideo dicit. Erunt nouissimi p'mi. s. in gloria. et p'mi in merito nouissimi in premio. verbi gratia. Quis primo incepit mereri et esse in sorūtio christi. Petrus apl's vel latro. Certum est q' petrus qui iaz incepit in p'ncipio p'dicatiōis christi. latro autem in fine. tamen latro fuit primus in gloria. quia eadem die fuit in paradyso et habuit paradysum. et petrus stetit adhuc per. xxx. annos. Idem de virgine maria et beato stephano cum stephanus fuit prim⁹ in gloria q' virgo maria. Idem de iohanne euāgelista qui fuit de primis discipulis christi et de paulo qui fuit de vltimis. q' post ascensionē christi adhuc p'sequebatur christianos et tamen paulus fuit prior iohāne in gloria bene per. xx. annos. Idem de nobis unus religiosus erat qui seruiuit christo. xl. annos vel. l. seruādo regulam vota ceremonias. et unus hodie profitek et moritur in sanctitate. iste qui fuit nouissim⁹ in merito erit tamen primus in premio in gloria. Idem de presbyteris et laicis. quos sunt in mūdo qui tenent sanctā vitam amore quoꝝ deus sustinet munduz. quia alias diu fuisset plumpetus forte propte peccata inhabitātium. Patet hoc pulchre Gen. xviiij. quia si decem iusti fuissent inuenti in sodomis et gomorra p'cisset oībus. Ait enim. prop̄t decem non delabo eos. Tales aliqui diu ēno seruiūt. et hodie baptizatur infans et morit. ille est primus in gloria. Ideo tales non sunt flendi qui p'spero nauigio p'cedunt vos ad portum salutis. i. Thessal. iiiij. Nolumus vos ignorare de dormientib' vi non p' tristerni sicut ceteri qui spem non habet ergo s'm durationē temporale erunt nouissimi primi. // Dico secudo q' predictū verbū ē verum s'm p'ditionem mūdanalem. Conditiō mūdanalis est q' p'speritas. s. diuitiarū honoꝝ et dignitatum tē. elongat et retrahit hominem a deo int̄m q' ille qui est in prospetitate obliuiscit deū // Nota ad hoc similitudinē de illo qui cuz magnis delectationib' et laboribus enutrit falconē per tres vel quattuor annos et aliquotiens fugit nec vult ad dñm redire qm̄ ab ipso vocatur. et ideo est. quia habz stomachum plenū. Ita ē ho die in mundo de multis. deus nutrit personas diuites quibus dat prosperitates diuitias tē. quia nullus potest ista dare nisi deus. dominus pauperem facit et dīat humiliat et sublimat. nullus dicat q' habeat p'prijs laboribus. quia nulli sunt qui laborant qui tamen nihil lucrantur. deus dat totum. Et multi quando sunt pleni recessunt a deo. Ecce fugam. ideo sunt pauci diuites deuoti in mundo. quia talis est p'ditio p'speritatis et mūdanali tē. Aucto. In crassat' ē dilect' et recalcitrauit. in crassat' impinguat' dilatus d'elict deū factorē suū et recessit a deo saluta